Проект договора

ДОГОВОР № __________

на оказание услуг

г. _______________

«___»__________ 20___ г.

___________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________, действующего на основании ___________________________________, с одной стороны, и  АО «Maxam-Chirchiq»,  именуемое  в  дальнейшем  «Заказчик»,  в  лице  Первого заместителя Председателя Правления – Директора по производству Узакова Р.Т., действующего на основании доверенности №________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1 Предмет договора

1.1 Исполнитель оказывает Заказчику Услуги по техническому обслуживанию, государственной поверке вагонных весов (далее – Услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги согласно разделу 2 настоящего Договора.

Спецификация
	№ п/п
	Наименование товара (работы, услуги)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Стоимость поставки
	НДС
	Стоимость поставки с учетом НДС

	ставка
	сумма

	1
	Техническое обслуживание, наладка, калибровка и сдача в поверку электронных вагонных весов
	шт.
	5

	2
	Вызов представителя (поверителя) ГУ «УзНИМ». Государственная поверка весов по месту установки с выдачей сертификата поверки
	шт.
	5

	3
	Предоставление весоповерочного вагона
	шт.
	5

	ИТОГО:

1.2 Услуги оказываются по месту размещения объекта заказчика. Адрес: 111708, Республика Узбекистан, Ташкентская область, город Чирчик, улица Ташкентская, дом 2.

2 Стоимость услуг, порядок ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И расчетов

2.1 Общая сумма Договора составляет __________ (_______________________________________) сум, в т.ч. НДС _____ %. Сумма настоящего Договора установлена Протоколом согласования договорной цены (Приложение № 1).

2.2 Заказчик осуществляет предоплату в размере не менее 50 % от суммы, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора, перечислением на расчетный счет Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) дней с момента подписания настоящего Договора.
2.3 Выполнение работ согласно разделу 1 настоящего Договора осуществляется Исполнителем в согласованное с Заказчиком время в течение 15 (пятнадцати) календарных дней после выполнения Заказчиком предоплаты согласно пункту 2.2 настоящего Договора и согласования с Заказчиком периодов выполнения работ и оказания Услуг. После окончания работ Исполнитель передает Заказчику на утверждение акт выполненных работ и счет-фактуру.
2.4 Дальнейшие  расчеты  за  выполнение  Исполнителем  работ  Заказчик  осуществляет  в  течение  30 (тридцати) дней с момента подписания акта выполненных работ, представленного Исполнителем.
3 Обязанности сторон

3.1 Исполнитель обязан:
3.1.1 Осуществлять выполнение работ согласно разделу 1 настоящего Договора в сроки, установленные настоящим Договором, в согласованные с Заказчиком периоды выполнения работ и оказания Услуг и с надлежащим качеством. Гарантийный срок составляет _______________ с момента подписания акта выполненных работ, представленного Исполнителем.
3.1.2 При необходимости прибыть на объект по вызову Заказчика в течение 24 часов с момента вызова.
3.1.3 Своевременно предъявлять Заказчику счет-фактуру, акт выполненных работ для оформления.

3.1.4 Соблюдать требования и правила безопасности при выполнении работ.

3.2 Заказчик обязан:

3.2.1 Оплатить Услуги в размере и порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.2.2 Предоставить при необходимости Исполнителю условия для выполнения работ (помещения, мебель, компьютеры, оргтехника).

3.2.3 Осуществлять контроль за соблюдением персоналом Исполнителя правил охраны труда и техники безопасности при выполнении работ.

4 Ответственность сторон

4.1 В случае оказания Исполнителем Услуг ненадлежащего качества Заказчик вправе отказаться от принятия и оплаты работ и взыскать с Исполнителя штраф в размере 20 % стоимости выполненных работ ненадлежащего качества.
4.2 В случае просрочки выполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5 % неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50 % стоимости невыполненных работ.
4.3 При несвоевременной оплате выполненных работ Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4 % суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 % суммы просроченного платежа.

4.4 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон договорных обязательств эта сторона:

4.4.1 возмещает другой стороне причиненные убытки;

4.4.2 несет иную ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Узбекистан и настоящим Договором.

4.5 Уплата пени и (или) штрафа не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по договору и от возмещения другой стороне убытков, причиненных ненадлежащим исполнением своих обязательств.
5 Порядок разрешения споров

5.1 Все спорные вопросы, возникающие по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров.

5.2 В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, спорные вопросы решаются в экономическом суде по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

5.3 Претензионный    порядок    разрешения    споров    обязателен    (срок    рассмотрения    претензии    20 (двадцать) дней).

6 Форс-мажор

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение (полное или частичное) или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение обусловлено обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, акты правительства, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия.
6.2 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна в срок не позднее 10 (десяти) дней с даты наступления форс-мажорных обстоятельств уведомить другую сторону о наступлении данных обстоятельств с указанием продолжительности их действия, подтвердив их справкой компетентного государственного органа.
6.3 В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств по согласованию сторон настоящий Договор может быть изменен или расторгнут без возмещения другой стороне возможных убытков, либо срок исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору может быть отодвинут соразмерно времени, в течение которого будут действовать форс-мажорные обстоятельства, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
7 Порядок изменения и расторжения договора

7.1 Изменение и расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон. Соглашение об изменении договора или о расторжении договора действительно, если оно составлено в письменной форме и подписано уполномоченными представителями сторон и скреплено печатями.
7.2 Односторонний отказ от исполнения обязательств (расторжение договора) допускается при условии существенного нарушения другой стороной условий настоящего Договора с уведомлением не менее, чем за 10 (десять) дней до предполагаемой даты расторжения договора.
7.3 Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если совершены в письменном виде и подписаны полномочными представителями сторон.
8 Антикоррупционные положения

8.1 В рамках исполнения своих обязательств по настоящему Договору, стороны обеспечивают соблюдение требований применимого законодательства, в том числе антикоррупционного, гарантируя, что они, их работники, аффилированные лица, бенефициары и привлекаемые для исполнения настоящего Договора деловые партнеры, посредники, подрядчики или агенты не осуществляют действия (отказываются от бездействия), квалифицируемые как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, посредничество во взяточничестве, подкуп служащего государственного органа, организации с государственным участием или органа самоуправления граждан и иные нарушения, предусмотренные применимым для целей настоящего Договора законодательством и международными актами о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансирования терроризма.

8.2 Стороны воздерживаются от прямого или косвенного, лично или через третьих лиц, предложения, обещания, дачи, вымогательства, просьбы, согласия получить и получения денежных средств, иных ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной и/или нематериальной выгоды в пользу или от каких-либо лиц для оказания влияния на них с целью получения необоснованного преимущества или достижения иных неправомерных целей, в том числе несоответствующих принципам прозрачности и открытости взаимоотношений между сторонами. Стороны гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий.

8.3 Стороны обязуются открыто и незамедлительно уведомлять друг друга в письменной форме (в т.ч. с использованием корпоративной электронной почты) о возникновении подозрений нарушения или возможности нарушения сторонами, их работниками, аффилированными лицами, бенефициарами или лицами, привлеченными ими в рамках исполнения настоящего Договора, антикоррупционных положений настоящего Договора.

Также в случае возникновения у одной из сторон разумно обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных положений применимого законодательства и/или настоящего Договора другой стороной, ее работниками, аффилированными лицами, бенефициарами или лицами, привлеченными ими в рамках исполнения настоящего Договора, данная сторона вправе направить ей письменный запрос с требованием предоставить комментарии и информацию/документы, опровергающие или подтверждающие факт нарушения, в срок до 10 (десяти) рабочих дней с момента получения запроса.

8.4 Стороны соглашаются, что при неисполнении одной из сторон требований настоящего раздела Договора, а также в случае неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, а также что стороной реализованы меры по снижению коррупционного риска, другая сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, равно как и приостановить его исполнение.

8.5 Возмещение понесенных убытков стороне, потребовавшей одностороннего расторжения настоящего Договора по основаниям, указанным в настоящем разделе Договора, производится в порядке, определенном в пункте 4.4 настоящего Договора, при этом сторона, нарушившая обязательства настоящего раздела Договора, не имеет права требовать возмещения убытков, вызванных указанным односторонним расторжением настоящего Договора.

8.6 Если любая из сторон по договору сталкивается с действиями работников другой стороны, противоречащими антикоррупционным положениям настоящего Договора и / или применимому законодательству, в том числе с фактами принуждения к совершению коррупционных нарушений, этой стороне необходимо сообщить об этом по одному из следующих каналов связи:

- посредством устного обращения на «Телефон доверия» по номеру: Заказчика +998707193256, Исполнителя _____________;

- посредством письменного обращения, направленного на почтовые адреса сторон.
9 Заключительные положения
9.1 Настоящий Договор вступает в силу, становится обязательным для сторон со дня его подписания сторонами. Договор действует до 31.12.2022 г.

9.2 Окончание действия настоящего Договора не освобождает стороны от ответственности за нарушение своих обязательств.
9.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.4 В случае изменения реквизитов сторона обязана письменно уведомить другую сторону в течение 15 (пятнадцати) дней с даты изменения реквизитов.

9.5 Стороны обязуются не разглашать и не передавать третьим лицам информацию об условиях настоящего Договора, которая является конфиденциальной. В случае необходимости передачи такой информации третьим лицам, необходимо получить письменное согласие другой стороны.

9.6 В случаях правопреемства или иного перехода прав и обязанностей по настоящему Договору к другим лицам сторона обязана письменно уведомить другую сторону об этом в течение 5 (пяти) дней с момента такого перехода. При этом уведомляющая сторона (ее правопреемник) обязана указать основания перехода и приложить копии соответствующих документов.
10 Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	АО «Maxam-Chirchiq»

	Адрес:
	Адрес: Ташкентская обл., г. Чирчик, ул. Ташкентская, д. 2

	Тел./факс:
	Тел./факс: (+998) 70719-36-15/70716-52-67

	Р/с:
в

МФО:
ИНН:

ОКЭД:

Регистрационный код плательщика НДС:
	Р/с: 20210000200128573001

в Чирчикском отд. АКБ «УзПСБ»

МФО: 00440
ИНН: 200941518

ОКЭД: 20151

Регистрационный код плательщика НДС: 327200013389

	____________________
	Первый заместитель Председателя Правления –

Директор по производству

____________________ Узаков Р.Т.

Приложение № 1

к Договору № __________
от «___»__________ 20___ г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ

ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЫ

Мы, нижеподписавшиеся:

от Заказчика

Первый заместитель Председателя Правления – Директор по производству Узаков Р.Т.,
от Исполнителя
___________________________________________________________________________,

настоящим удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной  цены  по  Договору  № __________ от «___»__________ 20___ г. в размере:

__________ (_____________________________________________________) сум, в т.ч. НДС _____ %.
Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Заказчиком и Исполнителем

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	____________________
	Первый заместитель Председателя Правления –

Директор по производству

АО «Maxam-Chirchiq»
____________________ Узаков Р.Т.